این داستان حاوی قصه مهاجرت پارسیان به هند و مصائب و مشکلات سفر و انگیزه‌های مهاجرت می‌باشد. روایت این داستان نسل به نسل در بین پارسیان منتقل و در نهایت توسط بهمن کیقباد پسر دستور هرمزدیار سنجانا از خاندان معروف و دانشمند زمان، در روز خرداد از ماه فروردین به سال ۹۶۹ یزدگردی برابر با ۱۶۰۰ میلادی به نظم درآمد. بهمن کیقباد روایت می‌کند که این داستان را از موبدی قابل اعتماد شنیده و در جای دیگر اشاره می‌کند که این داستان بسیار مفصل بوده و در کتاب قصه سنجان، فقط یک درصد آن آمده است.